2024年５月 13日

各  位

会 社 名  ワ タ ミ 株 式 会 社

  （コード番号 7522  東証プライム市場）

代表者名  代表取締役会長兼社長 C E O  渡邉 美樹

問合せ先

取締役 CFO

渡邉 将也

  （TEL 03-5737-2784）

営業外収益、特別損失及び繰延税金資産の計上に関するお知らせ

当社は、2024年３月期通期連結業績において下記の通り、営業外収益、特別損失及び繰延税金資産の計上をすることをお知

らせいたします。

記

１．営業外収益の計上について

  2024年３月期通期連結業績において、為替相場の変動に伴い、2024年３月期第４四半期連結会計期間において、為替差益が

441百万円増加し、その結果、2024年３月期通期連結業績において、為替差益1,262百万円を営業外収益に計上しております。

なお、営業外収益の為替差益金額は、当社が保有する外貨建債権債務の決済及び期末為替レートによる評価替で発生したもの

であり、今後の為替相場の状況により変動いたします。

２．特別損失の計上について

 「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、2024年３月期第４四半期連結会計期間において、収益性の低下により固定資

産の減損対象となった国内外の外食店舗並びに宅食事業、環境事業及びその他事業の事業所等について 1,130 百万円の減損処

理を実施しました。その結果、2024年３月期通期連結業績において、1,470百万円を減損損失として計上しております。

３．繰延税金資産の計上について

 2024年３月期及び今後の業績動向を勘案し、繰延税金資産の回収可能性を慎重に検討しました結果、回収可能性が見込まれ

る部分について繰延税金資産を計上することといたしました。

 当該事象により、2024年 3月期の個別決算及び連結決算において、繰延税金資産の計上に伴い発生した法人税等調整額（△

は利益）を△732百万円計上しております。

４．業績に与える影響

上記の営業外収益、特別損失及び繰延税金資産につきましては、本日公表いたしました「2024年３月期 決算短信〔日本基

準〕（連結）」に反映しております。

以 上